
Gobierno Regional Jumo 
Oficina de Recursos Humanos 

"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

No 033 -2019-GRJ/ORH. 

Huancayo, 21 ENE. 2019 

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN: 

VISTO.- 

El Informe Técnico N° 005-2019-GRJ/ORAF/ORH/CEP, de fecha 15 de 
enero del 2019, sobre suspensión de servicios sin contraprestación de don 
JOSE LUTZ ALVINO ARGE servidor reincorporado de la Sede del Gobierno 
Regional Junín bajo el Decreto Legislativo N° 1057, y demás recaudos en 08 
folios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 18, de fecha 22 de setiembre del 2017 y 
anteriores resoluciones, recaídas en el Exp. N° 01503-2015-0-1501-JR-LA-01, 
el Poder Judicial a través del 1° Juzgado Especializado de Trabajo — Sede 
Central, ordenó al Gobierno Regional Junín, la reincorporación de don JOSE 
LUTZ ALVINO ARGE a su centro de trabajo en el cargo de Asistente Legal en 
la Secretaría Ejecutiva del Consejo Regional del Gobierno Regional Junín u 
otro cargo similar nivel o categoría; 

Que, en cumplimiento al mandato judicial el Gobierno Regional Junín, a 
partir del 01 de febrero del 2018, reincorporó a don JOSE LUTZ ALVINO 
ARGE, en las mismas condiciones que venía prestando servicios en el 
Gobierno Regional Junín al 31 de diciembre del 2014, en el cargo de Asistente 
legal de la Secretaría Ejecutiva de Consejo Regional del Gobierno Regional 

' 
	 Junín , bajo el Decreto Legislativo N° 1057, hasta mientras se efectué la 

inclusión de su cargo en los documentos de Gestión Institucional, Cuadro para 
Asignación de Personal-CAP y Presupuesto Analítico de Personal-PAP y 
registro AIRHSP, respectivamente; 

Que, mediante el documento de la referencia, de fecha 04 de enero del 
2019, don JOSÉ LUTZ ALVINO ARGE, trabajador reincorporado por mandato 
judicial solicita licencia sin goce de remuneraciones, a partir del 01 de enero del 
2019, fecha en que asume el cargo de confianza de Secretario General de la 
Municipalidad Provincial de Huancayo, formalizada con Resolución de Alcaldía 
N° 014-2019-MPH/A, de fecha 01 de enero del 2019; 

Que, de acuerdo al numeral 12.2 del artículo 12° del Decreto Supremo 
N° 075-2008-PCM - Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula el 
régimen especial de contratación administrativa de servicios CAS; determina 



Abg, jos 	endezü Gutarra 
SUB DIRECTOR ©F.4A OFICINA DE 

RECUkSOS MANOS 
GOBIERNO 	ONAL JUNIN 

4001.10AoltAkt.  

Gobierno Regional ,f un in 
Oficina Je Recursos Humanos 

"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad.  

la suspensión sin contraprestación del personal CAS es excepcional, por 
causas debidamente justificadas; 

Que;  la Designación de don JOSÉ LUTZ ALVINO ARGE. en el cargo de 
confianza de Gerente de Secretaria General de la Municipalidad Provincial de 
Huancayo, a partir del 01 de enero del 2019, convalida un causa justificada 
para ausentarse del centro de trabajo, razón por el cual, en mérito a las normas 
que regulan el Régimen Especial de Contrato Administrativo de Servicios 
Decreto Legislativo N° 1057 y el Informe Técnico N° 005-2019- 
GRJ/ORAF/ORH/CEP. de fecha 15 de enero del 2019, declara procedente la 
suspensión de sus servicios sin contraprestación, a partir del 01 de enero del 
2019 hasta el 31 de diciembre del 2019; 

En uso de las facultades y atribuciones establecidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones aprobado con Ordenanza Regional N° 248- 
GRJ/CR, de fecha 21 de setiembre del 2016, Manual de Organización y 
Funciones aprobado con Resolución Ejecutiva Regional N' 351-2017-GRJ/GR, 
de fecha 04 de setiembre del 2017, la Resolución Ejecutiva Regional N° 023- 
2019-GR-JUNN/GR, y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, la suspensión de servicios sin 
contraprestación a don JOSÉ LUTZ ALVINO ARGE servidor reincorporado 
bajo el Decreto Legislativo N° 1057, con efectividad del 01 de enero hasta el 
31 de diciembre del 2019, por Designación en el cargo de confianza de 
Gerente de Secretaria General de la Municipalidad Provincial de Huancayo, de 
acuerdo a la Resolución de Alcaldía N° 014-2019-MPH/A, de fecha 01 de 
enero del 2019. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución, a 
los órganos internos del Gobierno Regional Junín. al legajo personal y al 
interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

JEBG-SDRH 
VAC-LOOR.  

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo QUO transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines penirvontes 

HYO. 21 ENE 2019 

1 .1 	  
EI/AboT Helen S. 

4
(Yaz 1-urera 

SECRETARIA ENERAL 


	Page 1
	Page 2

